154 ^d denudare korr. aus denudere VD38 | ^e custodiat O93;
 P9629; custodiet korr. aus custodiat V630; cudiet VD38 **155** ^f
 quasi] quia si Bcan4 | ^g defendens korr. aus deferendus BII13;
 defendens S105 | ^h odiet korr. aus odie BII13 | ⁱ sicut N442; I83;
 Bcan4 | ^j am Rande coniungetur VD38 **156** ^k Audistis P9629;
 VD38; P102; BII13 | ^l adversus V630; P9629; N442; E97 **157** ^m
 am Rande extingatur VD38 | ⁿ Commoriatur] cum moriatur
 Bcan4 | ^o am Rande fiduciam habens VD38 **158** ^p am Rande
 perturbabit VD38 | ^q dirumpet E97 | ^r interlinear doleo VD38 | ^s
 fatuus korr. aus factuus O93 **159** ^t genitus SG670; S105; genitur
 Bcan4 | ^u infantis korr. aus infatis P102 | ^v femori korr. aus
 femoris SG670; S105 | ^w canis korr. aus carnis V630; canis
 SG670; S105 **160** ^x am Rande Increpa VD38 **162** ^y iniuriam]
 iniuriam et korr. aus iniuriam V630; iniuriam et E97 | ^z am
 Rande N SG670 | ^a et fehlt E97 | ^b fecit Bcan4; BII13 | ^c aut si]
 ausi P9629 **163** ^d fecerit V630; P9629; I83; VD38; SG670;
 Bcan4; E97; P102; BII13; S105 **164** ^e Corripe proximum, ne
 forte non dixerit, et si dixerit, ne forte iteret fehlt BII13 | ^f si
 korr. aus si forte SG670 **165** ^g ne fehlt SG670 | ^h lieret P9629 | ⁱ
 fecit I83 **167** ^j am Rande N SG670 | ^k am Rande peccat VD38
168 ^l anima korr. aus animo Bcan4 | ^m est enim korr. aus est
 BII13 **169** ⁿ dereliquerit VD38; deliquerit korr. aus dereliquerit
 P102; delinquerit BII13 | ^o proximum] proximum tuum BII13
170 ^p am Rande promittas vindictam VD38 | ^q commiserit SG670;
 commineris] commiseris inserit korr. aus commiserit inserit
 S105 | ^r da korr. aus dabat S105 | ^s altissimo V630; Bcan4 **171** ^t
 sapientia] sapientia neque (interlinear vel atque V630) scientia
 V630 | ^u domini N442 | ^v in fehlt BII13 | ^w est fehlt V630; P9629
^x timore S105 **172** ^y sapiente P102

dispositio legis. Non est sapientia^z nequitiae^{a b} scientia
 et^c non est cogitatus bonus^d in illa. Peccatorum
 175 prudentia est nequitia^e et in^f ipsa exsecratio^g, et est
 insipiens, qui imminuitur sapientia. Melior est homo,
 qui deficit^h sapientia et deficiens sensu in timore,
 quam qui abundat sensu et transgrediturⁱ legem
 altissimi. Est^j sollertia^k certa et ipsa iniqua^l, et est,
 180 qui emittit^m verbum certumⁿ enarrans veritatem. Est^o,
 qui nequiter^{p q} humiliat se et interiora eius plena sunt
 dolo. Et^r est iustus^{s t}, qui^u se nimium submittit^v a
 multa humilitate, et^{w x} est iustus, qui inclinat faciem
 et fingit^y non videre^z se^{a b}, quod ignoratum <I83, f.
 185 147ra> est, et si^c ab^{d e} imbecillitate^f virium^g vetetur^{h i}
 peccare^j, si invenerit <SG670, p. 296b> tempus^k
 malefaciendi^l, malefaciet. <VD38, f. 140ra> Ex^m visu
 cognoscitur vir et ab occursumⁿ faciei cognoscitur
 sensatus^o.

190

BIII3: de agnitione uniuscuiusque

Amictus^{p q} corporis et risus^r dentium et ingressus^s
 hominis enuntiant de illo. Est^t correptio mendax in

173 ^z sapienter P102 | ^a am Rande malicie VD38 | ^b neque V630; P9629; P102; nequitiae] non est E97 **174** ^c et non] neque E97 | ^d interlinear vel nisi V630 **175** ^e nequiciam VD38 | ^f in fehlt BIII3 | ^g am Rande Abhominacio VD38 **177** ^h defecit VD38 **178** ⁱ transgreditur korr. aus trangreditur I83 **179** ^j Est korr. aus Et V630 | ^k am Rande studium diligentia VD38 | ^l nequitia E97 **180** ^m emit P9629; mittit P102 | ⁿ certum] certum et SG670; S105 | ^o Et I83 **181** ^p am Rande maligne VD38 | ^q nequiter korr. aus nequitur P9629 **182** ^r Et est iustus, qui se nimium submittit a multa humilitate fehlt V630 | ^s istus VD38 | ^t iustus qui se nimium submittit a multa humilitate et est iustus korr. aus iustus Bcan4 | ^u qui se korr. aus qui P102 | ^v am Rande humiliat inclinat VD38 **183** ^w et est korr. aus et N442 | ^x et est iustus fehlt E97 **184** ^y am Rande simulat VD38 | ^z videret VD38 | ^a sed P9629 | ^b se quod] si quid SG670; S105 **185** ^c si fehlt SG670; S105 | ^d ad O93; P9629; N442; ob VD38 | ^e ab imbecillitate] ad imbecillitatem V630; I83; Bcan4; E97; ob inbecillitatem VD38; BIII3; hoc imbellicitatem P102 | ^f imbellicitatem VD38 | ^g am Rande virentium VD38 | ^h am Rande prohibeatur VD38 | ⁱ vetetur] ut ea, am Rande R V630; veretur SG670; ut et ea P9629; vertetur S105 **186** ^j peccare] peccare Et SG670; S105 | ^k tempora SG670; S105 **187** ^l maleficiendi V630 | ^m am Rande Nota I83 **188** ⁿ am Rande Ilaritate vultus VD38 **189** ^o sensatus korr. aus sensatur P9629 **191** ^p am Rande Vestimenta ornat VD38 | ^q Amicus S105 | ^r rusus P9629 | ^s ingressus korr. aus ingessus P9629 **192** ^t Et SG670; S105

ira^u contumeliosi^v, et est indicium, quod non probatur
 <BII13, f. 123rb> esse bonum, et est tacens et ipse
 est prudens. Quam^w bonum est <S105, f. 108v> 195
 arguere quam irasci et confitentem in oratione^x non
 prohibere. Concupiscentia^y z spadonis^a devirginavit^b
 iuvenulam^c, sic^d qui facit per^e vim iudicium^f iniquum.
 Quam^s bonum est correptum^h manifestare
 poenitentiamⁱ, sic^j enim effugies voluntarium^k 200
 peccatum. Est tacens^l, qui invenitur sapiens, et est
 odilibis^m, qui procaxⁿ est ad loquendum. Est autem
 tacens non habens sensum loquelae, et est^o tacens
 sciens^p tempus apti temporis. <P9629, f. 44r> Homo^q
 sapiens^r s tacebit usque ad tempus, lascivus^t u autem 205
 et imprudens non servabunt^v tempus. Qui^w multis
 utitur verbis, laedit^x y animam suam, et qui potestatem
 sibi assumit iniuste odietur. <SG670, p. 297a> Est^z
 processio^a in^b malis <N442, f. 68rb> viro
 indisciplinato et est <E97, f. 78va> inventio^c <I83, f. 210
 147rb> in^d detrimentum. Est datum, quod non est
 utile, et^e est datum, cuius retributio^f duplex. Est^g

193 ^u ore V630; E97 | ^v interlinear iniuriosi blasphemii VD38
195 ^w am Rande magis VD38 **196** ^x orationem O93; P9629
197 ^y am Rande Nota I83 | ^z Concupiscentia korr. aus
 Concupiscentiam I83; Concupiscentiam Bcan4 | ^a am Rande eunihi
 VD38 | ^b am Rande corruptit VD38 **198** ^c iuvenulam korr. aus
 invenculam VD38 | ^d si BII13 | ^e per vim iudicium] praeiudicium
 VD38; P102; BII13 | ^f am Rande condemnationem VD38 **199** ^g
 am Rande magis VD38 | ^h correpta korr. aus correptu V630;
 correptum korr. aus incorreptum VD38 **200** ⁱ penitentiam korr.
 aus potentiam BII13 | ^j si P9629 | ^k voluntarium korr. aus
 volutarium P102 **201** ^l tacens korr. aus itacens P9629 **202** ^m am
 Rande odio dignus VD38 | ⁿ am Rande Impudens inverecundus
 importunus VD38 **203** ^o est fehlt I83 **204** ^p sciens fehlt V630;
 sciens korr. aus scien I83 | ^q am Rande Nota I83 **205** ^r sapiens
 korr. aus sapiens sapiens P102 | ^s sapiens tacebit korr. aus
 sapiens SG670 | ^t am Rande Cupidus ad loquendum ioculator
 verbosus VD38 | ^u lascivus korr. aus lacivus SG670; lascivius
 Bcan4; lacivus S105 **206** ^v servabit V630; N442; P9629; SG670;
 E97; S105 | ^w am Rande Nota I83 **207** ^x am Rande nocet VD38
^y ledit animam suam korr. aus animam suam ledit SG670 **208** ^z
 Est korr. aus Et V630; Et SG670; S105 **209** ^a am Rande
 Incessus deambulatio VD38 | ^b in malis fehlt BII13 **210** ^c
 inventio korr. aus invento BII13 **211** ^d in fehlt SG670; S105
212 ^e et fehlt BII13 | ^f tribulatio SG670; S105 | ^g sed V630; est
 korr. aus et P9629; sed, interlinear vel est E97

propter gloriam <VD38, f. 140rb> minoratio^h i, et est,
 qui ab humilitate levabit^k caput. Est, qui multa
 215 redimat^l modico pretio et est restituens ea^m septuplum.
 Sapiens in verbis seipsum amabilemⁿ facit, gratiae
 autem fatuorum effundentur^o, <O93, f. 31vb> datus^p
 insipientis^q non erit utilis^r tibi. Oculi enim illius^s
 septemplices^t u sunt. Exigua^v dabit et^w multa
 220 improperebit^x et apertio^y oris illius <V630, f. 70ra>
 inflammatio^z a est, hodie fenerat^b quis et cras expetit^c,
 et odibilis homo huius^d e modi. Fatuo^f non erit
 amicus^g et non erit gratia^h <BII13, f. 123va> bonisⁱ
 illius. Qui enim edunt panem illius, falsae linguae
 225 sunt, quotiens^j et quanti irridebunt eum neque enim,
 quod habendum^k erat, directo^l sensu distribuit, similiter
 et quod non erat habendum. Lapsus^m n falsae linguae
 quasi, qui a pavimento <SG670, p. 297b> cadens, sic^o
 casus^p q malorum <I83, f. 147va> festinanter^r venient^s.
 230 Homo ingratus^t quasi fabula^u vana in ore
 indisciplinatorum^v assidua erit. Ex ore fatui
 reprobabitur^w parabola^x, non enim dicit illam in